行動掃瞄器
使用手冊
Regulatory model: FF-1301S
Avision Inc.
manual-tw-250-0828-E-micube-v300
 ii
商標
Microsoft 是微軟公司的美國註冊商標。

2. 在磁碟機的圖示上，連續按滑鼠左鍵兩下來瀏覽或下載讀卡機或掃瞄器內的影像。
3.9.4 讀取掃瞄的影像
每一個掃瞄影像的命名方式：首碼為 IMG，後接4個數字序號，中間以底線來連接。例如：IMG_
0001.jpg, IMG_0001.pdf。如果檔案名稱達到 IMG_9999.jpg，另一個新的子目錄「101PHOTO」或
「201DOC」會自動產生以儲存後續的文件。
JPEG: JPEG 的影像檔儲存在「DCIM\100PHOTO」的資料夾中。每一個子目錄「100PHOTO」可儲存
9999 個檔案，超過後，「101PHOTO」子目錄會被建立，一直到「199PHOTO」。
PDF: PDF 的影像檔儲存在「DCIM\200DOC」的資料夾中。每一個子目錄「200DOC」可儲存 9999 個
檔案，超過後，「201DOC」子目錄會被建立，一直到「299DOC」。
3.9.5 安全地移除USB 裝置
小心: 當電腦正在讀取檔案時，請勿移除記憶卡或 micro USB 連接線。
在 Windows 系統下移除掃瞄器
使用完 USB 裝置(讀卡機或掃瞄器)的時候，請依照下列步驟，安全地將讀卡機或掃瞄器從你的電腦中移除:
1. 將滑鼠游標移到「安全地移除硬體」圖示。
使用手冊
 3-9
2. 點選「安全地移除硬體」圖示，螢幕會出現以下訊息。
3. 點選「安全地移除 USB Mass Storage Device …」圖示，螢幕出現[可以放心移除硬體]訊息後，你
就可以移除 USB 連接線了。
在 Macintosh 系統下移除掃瞄器
1. 在桌面上將磁碟機的圖示拖拉至「垃圾桶」。
或
點選磁碟機的圖示，然後選擇 Finder 右邊的「檔案」以及「退出磁碟機」的選項。
2. 從系統中移除掃瞄器。
使用手冊
 4-1
4. 清潔與保養
4.1 清潔掃瞄器玻璃鏡面、進紙墊片與滾輪
如果掃瞄的影像上有直線條時，可能是由於滾輪及玻璃鏡面上沾有灰塵的緣故，這個時候，請用隨機附贈的
清潔布清潔本產品的滾輪及玻璃鏡面。
警告: 不要使用含有腐蝕性的清潔劑來清潔本產品，否則塑膠的材質可能會受損。
清潔步驟:
1. 將饋紙槽往後開啟。
2. 再將饋紙上蓋往前開啟。
 4-2
3. 拿出隨機附贈的清潔布，擦拭玻璃鏡面及所有的滾輪，如下圖所示:
注意事項:
 當清潔滾輪及玻璃鏡面時，清潔布上沾一點酒精(95%)會更好。
 不要使用含有腐蝕性的清潔劑來清潔本產品，否則塑膠的材質可能會受損。
 確定文件或照片的表面上沒有訂書針或迴紋針，否則玻璃鏡面可能會受損。
使用手冊
 4-3
4.2 校正本產品
如果掃瞄的影像顏色看起來不理想或有明顯色偏時、掃瞄 8千次以上、或是有一段時間沒有使用時，本產
品可能需要校正以使感應器恢復至原本的精准度。要校正本產品，請依照下列方式來執行。
1. 確認導紙板已被開啟，如下圖所示。
2. 請將位於掃瞄器側邊的電源開關移至 [ON] 的位置，開啟掃瞄器的電源開關。
3. 將附贈的校正卡拿出來。用兩手的手指握住校正卡的邊緣，將文字面朝下、同時確認白色區塊朝
向饋紙槽，輕輕放入饋紙槽中，如下圖所示。
 4-4
4. 要進入校正模式，持續按 [Color/BW]按鍵直到螢幕顯示l [CAL]並且綠色 [Scan]指示燈呈現閃
爍狀態，綠色指示燈閃爍表示掃瞄器處於校正模式。(如果超過 10 秒鐘，沒有將校正卡放入掃瞄
器，掃瞄器會自動回到就緒狀態，那麼你就必須要重新按 [Color/BW]按鍵。)
5. 按一下[掃瞄]按鍵，此時，校正卡會被饋入。
6. 當校正完成後，螢幕會顯示 [OK]。
警告:
如果校正失敗，紅色指示燈會閃爍，並且螢幕會顯示 [E19]。這時候，請關閉電源並重覆以上的校
正步驟。
7. 此時，掃瞄器可以正常的使用了。
使用校正卡注意事項:
 不要中斷校正過程中的任何一個步驟，否則校正會失敗，需要重新再校正。
 當影像的顏色不理想或有明顯色偏時，才進行校正，並確認電池的電力充足。
 請將校正卡保持乾淨。任何一點灰塵都有可能讓校正卡失效或影響校正結果。
 只能使用本校正卡來進行校正。
使用手冊
 4-5
4.3 更換進紙滾輪
使用掃瞄器一段時間後，掃瞄器內的進紙滾輪與分紙墊片皆會慢慢磨損，這個時候，進紙會不順暢而且常常
會發生卡紙。如果情況沒有改善，請更換進紙滾輪或分紙墊片。